
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 총무과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 서원구 총무과 ~ 서원구 건축과

서원구 총무과 14,924,684 15,011,765 △87,081

국 75,149 75,149 0

시 14,849,535 14,936,616 △87,081

주민만족 구정운영 1,964,834 1,851,484 113,350

국 50,000 50,000 0

시 1,914,834 1,801,484 113,350

활력넘치는 구정운영 지원 266,362 238,812 27,550

각종 행사 추진 및 지원 134,680 107,130 27,550

206 재료비 20,726 6,976 13,750

01 재료비 20,726 6,976 13,750

◎노후 가로기 교체 20,726 6,976 13,750

○가로기 세트(봉포함, 읍면동 배부용)

8,800 0 8,800

○국기 꽂이대

4,950 0 4,950

8,000원 * 11개 읍면동 * 100개

9,000원 * 11개 읍면동 * 50개

307 민간이전 15,860 12,060 3,800

05 민간위탁금 15,860 12,060 3,800

◎국경일 가로기 게양ㆍ관리 및 철거

11,300 7,500 3,8002,260,000원 * 5회

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎수곡2동 태극기 모범거리 조성

5,000 0 5,000

◎수곡2동 태극기 바람개비 공원 조성

5,000 0 5,000

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

구정 기획,홍보,통계,감사 역량강화 77,400 55,400 22,000

구행정 종합기획 추진 42,686 20,686 22,000

201 일반운영비 35,960 13,960 22,000

01 사무관리비 32,960 10,960 22,000

◎읍면동 주민센터 CI로고 교체

22,000 0 22,0002,000,000원 * 11개 읍면동

쾌적한 청사환경 조성 950,993 903,193 47,800

국 50,000 50,000 0

시 900,993 853,193 47,800

깨끗한 청사 유지관리 720,902 673,102 47,800

201 일반운영비 313,136 304,136 9,000

01 사무관리비 42,796 33,796 9,000

◎청사 내외부 CI 로고 교체

9,000 0 9,000100,000원 * 90개소

401 시설비및부대비 160,896 123,896 37,000

01 시설비 160,896 123,896 37,000

◎청사 앞 광장 보도 정비 30,000 0 30,000144,230원 * 208㎡
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부서: 서원구 총무과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎공유재산관리 안내판 제작 3,000 0 3,000

◎청사입구 현관 간판 CI 로고 정비

4,000 0 4,000

300,000원 * 10개

2,000,000원 * 2개소

405 자산취득비 224,200 222,400 1,800

01 자산및물품취득비 224,200 222,400 1,800

◎민원상담실 집기 구입 1,800 0 1,800

○탁자 300 0 300

○의자 1,500 0 1,500

300,000원 * 1개

300,000원 * 5개

정보화 기반조성 및 활용 지원 670,079 654,079 16,000

정보통신 기반시설 운영 346,251 330,251 16,000

401 시설비및부대비 106,000 90,000 16,000

01 시설비 106,000 90,000 16,000

◎사직1동 청사 CCTV 설치 16,000 0 16,00016,000,000원 * 1식

민방위 운영 295,456 285,856 9,600

민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 295,456 285,856 9,600

민방위 교육훈련 추진 154,580 147,980 6,600

301 일반보상금 138,210 131,610 6,600

04 자율방범대원운영비 119,900 113,300 6,600

◎자율방범순찰대 운영비 지원 119,900 113,300 6,600

○운영비 13,200 6,600 6,600100,000원 * 11개대 * 12월

을지연습 훈련전개 21,908 18,908 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎종합상황실 냉난방기 구입

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

행정운영경비(서원구 총무과) 12,603,299 12,813,330 △210,031

국 25,149 25,149 0

시 12,578,150 12,788,181 △210,031

인력운영비 12,131,845 12,373,876 △242,031

국 25,149 25,149 0

시 12,106,696 12,348,727 △242,031

경상이전 1,429,358 1,671,389 △242,031

303 포상금 977,000 1,219,031 △242,031

02 성과상여금 977,000 1,219,031 △242,031

◎일반직 945,000 1,180,884 △235,884

○구청 573,000 661,684 △88,684

○면ㆍ동주민센터 372,000 519,200 △147,200

◎청원경찰 32,000 38,147 △6,147

573,000,000원

372,000,000원

32,000,000원

기본경비 471,454 439,454 32,000
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부서: 서원구 총무과

정책: 행정운영경비(서원구 총무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 471,454 439,454 32,000

204 직무수행경비 155,880 125,880 30,000

03 특정업무경비 141,480 111,480 30,000

◎세무업무수당 30,000 0 30,000100,000원 * 25명 * 12월

405 자산취득비 7,400 5,400 2,000

01 자산및물품취득비 7,400 5,400 2,000

◎당직실 쇼파 구입 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 민원봉사과

정책: 재무활동(서원구 민원봉사과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 서원구 총무과 ~ 서원구 건축과

서원구 민원봉사과 329,770 328,662 1,108

국 55,303 55,303 0

시 274,467 273,359 1,108

재무활동(서원구 민원봉사과) 1,108 0 1,108

보전지출 1,108 0 1,108

반환금 기타 1,108 0 1,108

802 반환금기타 1,108 0 1,108

01 국고보조금반환금 1,108 0 1,108

◎가족관계등록사무 지원사업 572 0 572

○인부임 집행잔액 반납금 538 0 538

○인부임 이자 반납금 34 0 34

◎여권등록사무 지원사업 536 0 536

○인부임 집행잔액 반납금 510 0 510

○인부임 이자 반납금 26 0 26

537,980원

33,700원

509,660원

26,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 노인생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 서원구 총무과 ~ 서원구 건축과

서원구 주민복지과 5,642,170 5,401,182 240,988

기 57,800 57,800 0

도 40,000 0 40,000

시 5,544,370 5,343,382 200,988

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,651,936 1,417,196 234,740

기 57,800 57,800 0

도 40,000 0 40,000

시 1,554,136 1,359,396 194,740

노인생활안정 1,046,800 1,037,560 9,240

독거노인 건강음료 지원 67,200 57,960 9,240

301 일반보상금 67,200 57,960 9,240

01 사회보장적수혜금 67,200 57,960 9,240

◎독거노인 건강음료비 지원

67,200 57,960 9,240400원 * 560명 * 25일 * 12월

편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 445,262 263,162 182,100

기 57,800 57,800 0

도 40,000 0 40,000

시 347,462 205,362 142,100

경로당 신축 개보수 260,762 118,662 142,100

401 시설비및부대비 103,862 67,962 35,900

01 시설비 103,700 67,800 35,900

◎사창동 장수경로당 옥상우레탄 방수공사 및

도배공사 8,500 0 8,500

◎수곡1동 경덕경로당 보도블럭 교체 및 캐노피

공사 6,200 0 6,200

◎산남동 오복경로당 전기보일러설치 및 장판,

도배 10,600 0 10,600

◎분평동 서당경로당 지붕수리 및 내부 벽 철거

, 이설 마감 공사 20,600 10,000 10,600

8,500,000원 * 1식

6,200,000원 * 1식

10,600,000원 * 1식

20,600,000원 * 1식

402 민간자본이전 156,900 50,700 106,200

01 민간자본사업보조 156,900 50,700 106,200

◎남이면 문동2리경로당 옹벽(블록공사)

9,600 0 9,600

◎남이면 산막리경로당 화장실 및 경로당 내부

리모델링 9,000 0 9,000

◎남이면 척산1리경로당 화장실 및 경로당 내부

리모델링 9,600 0 9,600

◎남이면 가마2리 경로당 씽크대, 도배, 장판

교체 5,000 0 5,000

◎남이면 비룡2리경로당 옥상방수공사

10,000 0 10,000

◎남이면 가좌1리경로당 경로당내부공사

10,000 0 10,000

◎남이면 대련2리경로당 지붕방수공사

9,200 0 9,200

9,600,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

9,600,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

9,200,000원 * 1식
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부서: 서원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎현도면 시동리경로당 옥상방수공사

6,900 0 6,900

◎현도면 면분회경로당 2층도배,장판시공, 벽면

도색 및 우레탄시공 10,000 0 10,000

◎현도면 상삼리 경로당 보일러 및 배관교체공

사 9,500 0 9,500

◎사창동 사창경로당 옥상우레탄 방수공사

4,500 0 4,500

◎수곡1동 세원2차아파트경로당 빗물받이 공사

10,000 0 10,000

◎산남동 럭키아파트경로당 이중창문, 가스보일

러 설치 및 배관공사 2,900 0 2,900

6,900,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

9,500,000원 * 1식

4,500,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

2,900,000원 * 1식

경로당 태양광 발전시설 144,500 144,500 0

기 57,800 57,800 0

시 86,700 86,700 0

401 시설비및부대비 51,000 144,500 △93,500

기 20,400 57,800 △37,400

시 30,600 86,700 △56,100

01 시설비 51,000 144,500 △93,500

◎경로당 태양광시설 설치사업(과목변경)

51,000 144,500 △93,5008,500,000원 * 6개소

기 20,400 57,800 △37,400

시 30,600 86,700 △56,100

402 민간자본이전 93,500 0 93,500

기 37,400 0 37,400

시 56,100 0 56,100

01 민간자본사업보조 93,500 0 93,500

◎경로당 태양광시설 설치사업(과목변경)

93,500 0 93,5008,500,000원 * 11개소

기 37,400 0 37,400

시 56,100 0 56,100

경로당 신축 개보수(보조) 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

◎남이면 삼포아파트경로당 기능보강

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

◎남이면 가좌1리경로당 기능보강

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

경로당운영 활성화 159,874 116,474 43,400

경로당 정기검사 및 관리 129,874 100,474 29,400

201 일반운영비 51,974 65,974 △14,000

01 사무관리비 51,774 65,774 △14,000
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부서: 서원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎경로당 임차료 8,400 22,400 △14,000

○사직1동 삼원(가칭)경로당 월세 임차료

6,000 0 6,000

○분평동 원마루경로당 임차료(전세금) 0 20,000 △20,000

6,000,000원

0원

402 민간자본이전 62,200 34,500 27,700

01 민간자본사업보조 62,200 34,500 27,700

◎남이면 문동2리경로당 냉장고(800ℓ ) 구입

1,200 0 1,200

◎남이면 대련1리경로당 물품구입 2,700 0 2,700

○TV(50인치) 1,200 0 1,200

○에어컨(18평형) 1,500 0 1,500

◎남이면 외천1리경로당 TV(50인치) 구입

1,200 0 1,200

◎남이면 삼포아파트경로당 TV(50인치) 구입

1,200 0 1,200

◎현도면 우록3리경로당 TV(42인치) 구입

1,000 0 1,000

◎현도면 시동리경로당 TV(42인치) 구입

1,000 0 1,000

◎현도면 죽암1리경로당 냉장고(600ℓ ) 구입

1,000 0 1,000

◎현도면 선동1리경로당 TV(42인치) 구입

1,000 0 1,000

◎사직2동 쌍용아파트경로당 에어컨(벽걸이) 구

입 600 0 600

◎모충동 금호타운경로당 에어컨(18평형) 구입

1,500 0 1,500

◎모충동 두산한솔경로당 냉장고(600ℓ )구입

1,000 0 1,000

◎모충동 형석경로당 냉장고(600ℓ ) 구입

1,000 0 1,000

◎모충동 청송아파트경로당 냉장고(600ℓ ) 구입

1,000 0 1,000

◎수곡1동 대림1차아파트경로당 냉장고(600ℓ )

구입 1,000 0 1,000

◎산남동 대원1차경로당 냉장고(600ℓ ) 구입

1,000 0 1,000

◎성화개신죽림동 성화주공1단지경로당 냉장고(

800ℓ ) 구입 1,200 0 1,200

◎성화개신죽림동 성화주공2단지경로당 TV(42인

치) 구입 1,000 0 1,000

◎성화개신죽림동 가경주공4차아파트경로당 냉

장고(600ℓ ) 구입 1,000 0 1,000

◎성화개신죽림동 한진신세대아파트경로당 TV(4

2인치) 구입 1,000 0 1,000

◎성화개신죽림동 개신삼익2차아파트경로당 물

품구입 2,200 0 2,200

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

600,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대
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부서: 서원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○냉장고(600ℓ ) 1,000 0 1,000

○에어컨(16평형) 1,200 0 1,200

◎성화개신죽림동 개신푸르지오아파트경로당 에

어컨(18평형) 구입 1,500 0 1,500

◎성화개신죽림동 개신주공1단지아파트경로당

에어컨(16평형) 구입 1,200 0 1,200

◎성화개신죽림동 개신주공3단지아파트경로당

냉장고(800ℓ ) 구입 1,200 0 1,200

1,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

405 자산취득비 15,700 0 15,700

01 자산및물품취득비 15,700 0 15,700

◎사직1동 희망경로당 에어컨(18평형) 구입

1,500 0 1,500

◎사직1동 복지경로당 냉장고(800ℓ ) 구입

1,200 0 1,200

◎사직1동 분회경로당 TV(42인치) 구입

1,000 0 1,000

◎사창동 천수경로당 TV(50인치) 구입

1,200 0 1,200

◎모충동 고당경로당 TV(42인치) 구입

1,000 0 1,000

◎모충동 남부경로당 냉장고(800ℓ ) 구입

1,200 0 1,200

◎수곡1동 수복정경로당 TV(42인치) 구입

1,000 0 1,000

◎수곡1동 새텃말경로당 냉장고(600ℓ )구입

1,000 0 1,000

◎수곡1동 수곡경로당(남,여) TV(42인치) 구입

2,000 0 2,000

◎수곡1동 남들경로당 TV(42인치) 구입

1,000 0 1,000

◎분평동 미평경로당 TV(50인치) 구입

1,200 0 1,200

◎분평동 용평경로당 TV(50인치) 구입

1,200 0 1,200

◎성화개신죽림동 상죽말경로당 TV(50인치) 구

입 1,200 0 1,200

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 2대

1,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

노인 평생교육 운영 30,000 16,000 14,000

307 민간이전 30,000 16,000 14,000

11 사회복지사업보조 30,000 16,000 14,000

◎청주사랑 노인행복대학 운영

20,000 10,000 10,000

◎노인복지학교 운영(수곡2동) 10,000 6,000 4,000

10,000,000원 * 2회

10,000,000원

여성 복지 증진 10,800 13,320 △2,520

여성복지기반조성 10,800 13,320 △2,520

한부모 가족 지원 10,800 13,320 △2,520
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부서: 서원구 주민복지과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,800 13,320 △2,520

01 사회보장적수혜금 10,800 13,320 △2,520

◎조손가정수당 10,800 13,320 △2,52030,000원 * 30세대 * 12월

보육 및 아동복지 증진 3,741,251 3,734,483 6,768

보육의 공공성 강화 3,575,791 3,569,023 6,768

법정 저소득아동 지원 61,791 55,023 6,768

307 민간이전 61,791 55,023 6,768

10 사회복지시설법정운영비보조 61,791 55,023 6,768

◎법정 저소득 아동 정부지원 보육료 차액 61,791 55,023 6,768

○만4세 아동 17,052 13,524 3,528

○만5세 아동 15,660 12,420 3,240

29,000원 * 49명 * 12월

29,000원 * 45명 * 12월

지역주민의 복지증진 15,700 13,700 2,000

저소득층 생활안정 도모 15,700 13,700 2,000

희망복지지원 및 사례관리 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎희망복지 지원 및 연계사업 2,000 0 2,000

○현수막 제작 700 0 700

○전달판 제작 1,300 0 1,300

70,000원 * 10개

50,000원 * 26개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 농축산경제과

정책: 지역경제 활성화 기반

단위: 지역경제 활성화 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 서원구 총무과 ~ 서원구 건축과

서원구 농축산경제과 331,267 317,543 13,724

지역경제 활성화 기반 12,505 12,505 0

지역경제 활성화 도모 12,505 12,505 0

서민생활 안정화 기반 조성 12,505 12,505 0

201 일반운영비 4,455 5,355 △900

03 행사운영비 300 1,200 △900

◎기업인 협의회 간담회(과목변경) 300 1,200 △900300,000원

301 일반보상금 900 0 900

09 행사실비보상금 900 0 900

◎기업인 협의회 간담회(과목변경)

900 0 900300,000원 * 3회

농축산 경쟁력 강화 41,030 42,530 △1,500

고품질 축산물 생산 10,620 12,120 △1,500

가축전염병 방역 강화 8,520 10,020 △1,500

201 일반운영비 770 2,270 △1,500

01 사무관리비 770 2,270 △1,500

◎축산관련종사자 각종 의무기록부 및 대장 제

작 0 1,500 △1,500

○구제역(AI)방역 소독실시 기록부 0 1,500 △1,5000원

산림자원 조성 및 관리 236,849 222,675 14,174

산림자원 육성 및 보호 236,849 222,675 14,174

가로수 관리 130,788 129,888 900

206 재료비 2,500 4,000 △1,500

01 재료비 2,500 4,000 △1,500

◎가로수관리 장비 2,500 4,000 △1,500

○수목측정기외 9종 2,500 4,000 △1,5002,500,000원

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

◎가로수 장비구입비 2,400 0 2,400

○예초기 1,800 0 1,800

○엔진기계톱 600 0 600

600,000원 * 3대

600,000원 * 1대

녹지시설관리 53,158 39,884 13,274

101 인건비 46,458 33,184 13,274

04 기간제근로자등보수 46,458 33,184 13,274

◎꽃길조성 및 관리인부임

42,000 30,000 12,000

◎4대보험료 4,458 3,184 1,274

○국민연금부담금 1,890 1,350 540

50,000원 * 4명 * 210일

42,000,000원 * 4.5%
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부서: 서원구 농축산경제과

정책: 산림자원 조성 및 관리

단위: 산림자원 육성 및 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국민건강부담금 1,258 899 359

○장기요양보험료부담금

83 59 24

○고용보험료부담금 630 450 180

○산업재해보험료 597 426 171

42,000,000원 * 2.995%

1,258,000원 * 6.55%

42,000,000원 * 1.5%

42,000,000원 * 1.42%

행정운영경비 40,883 39,833 1,050

기본경비 40,883 39,833 1,050

기본경비 40,883 39,833 1,050

203 업무추진비 4,200 3,150 1,050

04 부서운영업무추진비 4,200 3,150 1,050

◎기준액(30인이하) 4,200 3,150 1,050350,000원 * 12월

- 11 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 세무과

정책: 지방세 관리

단위: 정확한 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 서원구 총무과 ~ 서원구 건축과

서원구 세무과 474,227 457,747 16,480

지방세 관리 369,877 384,877 △15,000

정확한 지방세 부과 221,958 236,958 △15,000

지방세 부과 및 홍보 221,958 236,958 △15,000

207 연구개발비 0 15,000 △15,000

02 전산개발비 0 15,000 △15,000

◎신용카드 자동납부시스템 개발 0 15,000 △15,0000원

행정운영경비(서원구세무과) 104,350 72,870 31,480

기본경비 104,350 72,870 31,480

기본경비 104,350 72,870 31,480

401 시설비및부대비 31,480 0 31,480

01 시설비 31,480 0 31,480

◎세무민원실 정비 31,480 0 31,480

○미드라인 설치 7,356 0 7,356

○창문버티컬 설치 5,655 0 5,655

○파티션 설치 13,009 0 13,009

○민원인 쉼터 설치 5,460 0 5,460

7,356,000원 * 1식

5,655,000원 * 1식

13,009,000원 * 1식

5,460,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 서원구 총무과 ~ 서원구 건축과

서원구 환경위생과 3,695,491 3,677,541 17,950

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 901,046 886,096 14,950

쾌적한 생활환경조성 761,938 747,588 14,350

가로 청소 및 쓰레기 수집 운반 719,786 705,436 14,350

201 일반운영비 264,444 260,094 4,350

01 사무관리비 19,016 16,616 2,400

◎대형폐기물인터넷 결재 수수료

3,600 1,800 1,800

◎청소차량 탁송비 600 0 600

300,000원 * 12월

200,000원 * 3대

02 공공운영비 245,428 243,478 1,950

◎청소차량관리 25,198 23,248 1,950

○종합보험 화물차 대형 11,900 11,050 850

○종합보험 화물차 소형 6,600 5,500 1,100

850,000원 * 14대

550,000원 * 12대

405 자산취득비 388,985 378,985 10,000

01 자산및물품취득비 388,985 378,985 10,000

◎재활용품 수거차량 100,000 90,000 10,00050,000,000원 * 2대

자연친화적인 환경행정전개 65,093 64,493 600

먹는물 공동시설 관리 4,228 3,628 600

401 시설비및부대비 1,200 600 600

01 시설비 1,200 600 600

◎먹는물 공동시설 급수대 보수

1,200 600 600200,000원 * 6개소

행정운영경비(서원구 환경위생과) 2,772,857 2,769,857 3,000

기본경비 52,740 49,740 3,000

기본경비 52,740 49,740 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

◎사무실 버티컬교체 공사 3,000 0 3,0003,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 건설교통과

정책: 쾌적한 가로환경 조성

단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 서원구 총무과 ~ 서원구 건축과

서원구 건설교통과 11,884,925 8,433,154 3,451,771

국 3,300,000 0 3,300,000

도 30,000 0 30,000

조 160,000 0 160,000

시 8,394,925 8,433,154 △38,229

쾌적한 가로환경 조성 1,502,475 1,389,755 112,720

가로.보안등 유지관리 1,502,475 1,389,755 112,720

가로보안등 관리 1,289,452 1,176,732 112,720

401 시설비및부대비 314,160 201,440 112,720

01 시설비 300,000 200,000 100,000

◎가로보안등 보수 300,000 200,000 100,000300,000,000원

03 시설부대비 14,160 1,440 12,720

◎가로보안등 보수 추진 시설부대비

2,160 1,440 720

◎가로보안등 CI 로고 교체

12,000 0 12,000

300,000,000원 * 0.72%

5,000원 * 2,400개소

지역 균형발전을 위한 도시기반조성 8,932,941 5,822,801 3,110,140

국 3,300,000 0 3,300,000

도 30,000 0 30,000

조 160,000 0 160,000

시 5,442,941 5,822,801 △379,860

도로관리 8,536,450 5,426,310 3,110,140

국 3,300,000 0 3,300,000

도 30,000 0 30,000

조 160,000 0 160,000

시 5,046,450 5,426,310 △379,860

도로정비 및 유지보수 2,983,390 2,510,450 472,940

201 일반운영비 36,187 33,747 2,440

02 공공운영비 21,743 19,303 2,440

◎염수살포장치 통신요금 1,840 0 1,840

◎염수살포장치 전기요금 600 0 600

230,000원 * 8개월

150,000원 * 4개월

401 시설비및부대비 2,879,523 2,409,023 470,500

01 시설비 2,870,028 2,399,528 470,500

◎주민숙원사업 1,403,608 1,143,608 260,000

○수곡1동 주민센터 맞은편 배드민턴장 컨테

이너설치(부기명 변경) 0 3,000 △3,000

○수곡1동 주민센터 맞은편 배드민턴장 아케

이드의자 및 그늘막 설치(부기명 변경)

3,000 0 3,000

○가마1리 마을안길 농로 및 세천정비 공사(L

=380m, B=4m) 250,000 0 250,000

○매봉산입구 산마루측구 정비 10,000 0 10,000

◎유지보수 사업 1,390,000 1,190,000 200,000

○도로유지보수비 1,390,000 1,190,000 200,000

0원

3,000,000원

250,000,000원

10,000,000원
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부서: 서원구 건설교통과

정책: 지역 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-긴급유지보수 650,000 450,000 200,000

◎버스승강장 안내판 CI 로고 교체

10,500 0 10,500

650,000,000원

15,000원 * 700개소

교량 및 시설물 유지관리 584,520 404,520 180,000

401 시설비및부대비 568,080 388,080 180,000

01 시설비 567,000 387,000 180,000

◎죽전교(현도면 우록리) 개축공사

130,000 0 130,000

◎기타시설 교량 및 소교량 138,000 88,000 50,000

○유지보수 100,000 50,000 50,000

130,000,000원

100,000,000원

소규모 지역개발사업 522,592 100,000 422,592

도 30,000 0 30,000

조 160,000 0 160,000

시 332,592 100,000 232,592

401 시설비및부대비 522,592 100,000 422,592

도 30,000 0 30,000

조 160,000 0 160,000

시 332,592 100,000 232,592

01 시설비 520,000 100,000 420,000

◎외천천 제방 농로포장공사(L=3,000m,B=3m)

360,000 0 360,000360,000,000원 * 1식

조 160,000 0 160,000

시 200,000 0 200,000

◎남이면 양촌1리 마을안길 정비(L=100m,B=4m)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

◎남이면 대련2리 아스콘덧씌우기(L=400, B=3~4

m) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

03 시설부대비 2,592 0 2,592

◎소규모 지역개발사업 시설부대비

2,592 0 2,592360,000,000원 * 0.72%

청주대교 보수보강공사 2,258,100 1,405,040 853,060

국 1,600,000 0 1,600,000

시 658,100 1,405,040 △746,940

401 시설비및부대비 2,258,100 1,405,040 853,060

국 1,600,000 0 1,600,000

시 658,100 1,405,040 △746,940

01 시설비 2,250,000 1,400,000 850,000

◎교량정비 2,250,000 1,400,000 850,000

○청주대교 보수보강공사(L=126m, B=25m)

2,250,000 1,400,000 850,0002,250,000,000원

국 1,600,000 0 1,600,000

시 650,000 1,400,000 △750,000
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부서: 서원구 건설교통과

정책: 지역 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 8,100 5,040 3,060

◎청주대교 보수보강공사 시설부대비

8,100 5,040 3,0602,250,000,000원 * 0.36%

청남교 보수보강공사 2,187,848 1,006,300 1,181,548

국 1,700,000 0 1,700,000

시 487,848 1,006,300 △518,452

401 시설비및부대비 2,187,848 1,006,300 1,181,548

국 1,700,000 0 1,700,000

시 487,848 1,006,300 △518,452

01 시설비 2,180,000 1,000,000 1,180,000

◎교량정비 2,180,000 1,000,000 1,180,000

○청남교 보수보강공사(L=123m, B=35m)

2,180,000 1,000,000 1,180,0002,180,000,000원

국 1,700,000 0 1,700,000

시 480,000 1,000,000 △520,000

03 시설부대비 7,848 6,300 1,548

◎청남교 보수보강공사 시설부대비

7,848 6,300 1,5482,180,000,000원 * 0.36%

재난 · 재해의 제로화 구현 1,157,278 928,378 228,900

재난 · 재해 예방 147,494 33,494 114,000

재난 및 재해 관리 147,494 33,494 114,000

201 일반운영비 34,700 27,700 7,000

02 공공운영비 32,470 25,470 7,000

◎설해대책장비수선비 16,370 9,370 7,000

○제설용 모래살포기 수리(8대)

12,000 5,000 7,0001,500,000원 * 8대

405 자산취득비 107,000 0 107,000

01 자산및물품취득비 107,000 0 107,000

◎설해대책 제설장비 구입 107,000 0 107,000

○제설용 습염일체형 모래살포기(15톤 트럭용

) 107,000 0 107,00053,500,000원 * 2대

하천·배수시설 개선 1,009,784 894,884 114,900

소하천 정비사업 569,572 519,572 50,000

401 시설비및부대비 569,572 519,572 50,000

01 시설비 566,548 516,548 50,000

◎소하천 유지보수 130,000 80,000 50,000130,000,000원

배수시설 정비 및 유지관리 337,272 272,372 64,900

401 시설비및부대비 277,272 227,272 50,000

01 시설비 275,688 225,688 50,000

◎마을하수도 정비 및 유지관리 150,000 100,000 50,000150,000,000원

405 자산취득비 60,000 45,100 14,900
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부서: 서원구 건설교통과

정책: 재난 · 재해의 제로화 구현

단위: 하천·배수시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 60,000 45,100 14,900

◎하수기동반 차량 60,000 45,100 14,90060,000,000원 * 1대

재무활동(서원구 건설교통과) 11 0 11

보전지출 11 0 11

반환금 기타 11 0 11

802 반환금기타 11 0 11

01 국고보조금반환금 11 0 11

◎구룡터널 및 터미널사거리 터널등교체공사 반

환금 10 0 10

◎구룡터널 및 터미널사거리 터널등교체공사 이

자 반환금 1 0 1

10,000원

1,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 건축과

정책: 건축행정 건실화

단위: 신뢰받는 건축행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 서원구 총무과 ~ 서원구 건축과

서원구 건축과 226,184 203,700 22,484

건축행정 건실화 177,125 154,641 22,484

신뢰받는 건축행정 추진 72,304 70,304 2,000

건축물대장 관리 8,780 6,780 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎건축물대장발급용 인증기 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대

불법행위 지도단속 104,821 84,337 20,484

광고물 관리 및 단속 53,929 38,569 15,360

307 민간이전 30,720 15,360 15,360

05 민간위탁금 30,720 15,360 15,360

◎불법광고물 휴일정비용역

30,720 15,360 15,3605,000원 * 8인 * 8시간 * 8일 * 12월

불법 노점상 및 노상적치물 정비 50,892 45,768 5,124

201 일반운영비 19,032 13,908 5,124

02 공공운영비 5,624 500 5,124

◎단속차량 공공요금 및 제세 5,124 0 5,124

○책임보험 및 종합보험 720 0 720

○자동차세 55 0 55

○환경개선부담금 50 0 50

○차량유지비(수선비, 유류비)

4,299 0 4,299

720,000원 * 1대

55,000원 * 1대

50,000원 * 1대

4,299,000원 * 1대
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